
STAD BRUSSEL
Urbanisme
Direction administrative
Climat

VILLE DE BRUXELLES
Stedenbouw

Administratieve directie
Klimaat

Ref. Farde e-Vergaderingen : 2410838 VERTALING

Ontwerp-Besluit - Raad van 28/06/2021

Projectoproep ID 2021.- Toekenning van de subsidies.

De Gemeenteraad,

Gelet op de nieuwe gemeentewet, in het bijzonder artikel 117;

Gezien de op 11 februari 2021 aangenomen verordening betreffende de oproep tot het indienen van projecten "Duurzame
initiatieven" voor 2021;

Overwegende dat deze verordeningen voorzien in :
- de samenstelling van een jury voor de analyse van de verschillende projecten en dat deze jury bestaat uit externe personen die
gekwalificeerd zijn op het gebied van duurzame ontwikkeling en/of het participatieve proces
- een evaluatie in twee fasen: de analyse van elk ontvangen project aan de hand van een evaluatierooster, gebaseerd op de
beoordelingscriteria van het reglement (toegelicht in de "toelichting voor de jury") dat hen door de Stad wordt voorgelegd, en een
beraadslaging waarbij de juryleden hun keuzes vergelijken om tot de uiteindelijke lijst van winnaars te komen;

Overwegende dat de jury aan de hand van deze criteria heeft beraadslaagd en de winnaars en de toegekende bedragen heeft
aangewezen;

Overwegende dat de jury de volgende prijswinnaars heeft geselecteerd;

Overwegende dat de jury de volgende geslaagde kandidaten heeft geselecteerd: *Tegenover post 87906/33202;
ID2021_11 VZW Canal it up vzw (746.786.469) - EUR 10 000
ID2021_10 VZW De Buurtwinkel (428.431.677) - 4.949 euro
ID2021_22 VZW La Poudrière (406.730.797) - 10.000 euro
ID2021_20 VZW La Ferme du parc Maximilien (446.485.159) - 8.650 euro
ID2021_1 vzw Brussel Annuntiaten (0477.017.174) - 10.000 euro
ID2021_25 Vereniging de fait "Nicodème Lonfils, Guillermo Borragán, Sugir Selliah" vertegenwoordigd door Guillermo Borragán
Pedraz - Richard Neybergh 21, 1020, Laken - 5.680 euro
ID2021_9 VZW AMO de NOH (430.945.759) - 5.000 euro
ID2021_42 VZW Brussel Champêtre (0692.518.236) - 10.000 euro
ID2021_23 VZW Impact Cooremans (0430.788.282) - 10 000 euro
ID2021_51 Vereniging van het lot " Comité de quartier Notre-Dame-aux-Neiges de Bruxelles Ville " vertegenwoordigd door Mark
De Meyer - Place de la Liberté, 2, 1000 Brussel - 2.615 euro
ID2021_6 VZW GFS Ecole Primaire des Magnolias (0666.947.848) - 1361,23 euro
ID2021_18 VZW Collectif auQuai (0500.692.620) - 10.000 euro
ID2021_13 VZW Woninginrichting en renovatie (443.559.917) - 4.929 euro
ID2021_2 De facto vereniging "De drie zusters" vertegenwoordigd door Pieter Logghe - Mode Vlieberghstraat 14, 1020 Laken -
9.322 euro
ID2021_38 vzw Cultureel Centrum Brussel-Noord-Maison de la création (870.519.273) - 5.000 euro
ID2021_50 VZW Le début des haricots (0877.021.936) - 10.000 euro
ID2021_29 VZW La Fraternité (422.143.307) - 2.359,5 euro
ID2021_21 Feitelijke vereniging " Zigzag Kitchen " vertegenwoordigd door Kamal Bouchentouf - Rue van Artevelde 102, 1000
Brussel - 5.000 euro

Onderwerp : 

Nr DO : 151

25/06/2021 12:21    - 1 -



Ref. Farde e-Vergaderingen : 2410838

ID2021_46 VZW Nativitas (415.349.743) - 5.000 euro
ID2021_47 Vereniging de facto " Collectif Pop Up " vertegenwoordigd door Jérôme Goedseels - Chemin de Douglas 254, 5377
Hogne - 4.355 euro
ID2021_15 Vereniging de facto " Autour de Marguerite " vertegenwoordigd door Danielle Beeldens - e - rue de Jenneval 14 - 1000
Brussel -5.500 euro

*Bij artikel 87906/43501 :
ID2021_19 Koninklijke school van Brussel 2 (850.001.003) - 10 000 EUR

*Bij artikel 87906/33101 :
ID2021_7 Natuurlijk persoon Youssef Dorcy - Wandstraat 29, 1020 Laken - 279 euro

Overwegende dat de bedragen beschikbaar zijn in artikel 87906/33202, 87906/43501, 87906/33101 van de gewone begroting 2021.

Overwegende dat het College van Burgemeester en Schepenen de lijst van de laureaten en de toegekende bedragen heeft vastgesteld,
en dat het tevens de uitgaven in verband met deze subsidies heeft vastgelegd en toestemming heeft verleend voor de vereffening van
deze bedragen, onder voorbehoud van de toekenning van deze subsidies door de Gemeenteraad;

Op voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen,

BESLUIT :

Enig artikel : De subsidies toekennen aan de laureaten 2020 van de projectoproep “Initiatieven voor duurzaamheid” :
*Bij artikel : 87906/33202
ID2021_11 VZW Canal it up vzw (746.786.469) - EUR 10 000
ID2021_10 VZW De Buurtwinkel (428.431.677) - 4.949 euro
ID2021_22 VZW La Poudrière (406.730.797) - 10.000 euro
ID2021_20 VZW La Ferme du parc Maximilien (446.485.159) - 8.650 euro
ID2021_1 vzw Brussel Annuntiaten (0477.017.174) - 10.000 euro
ID2021_25 Vereniging de fait "Nicodème Lonfils, Guillermo Borragán, Sugir Selliah" vertegenwoordigd door Guillermo Borragán
Pedraz - Richard Neybergh 21, 1020, Laken - 5.680 euro
ID2021_9 VZW AMO de NOH (430.945.759) - 5.000 euro
ID2021_42 VZW Brussel Champêtre (0692.518.236) - 10.000 euro
ID2021_23 VZW Impact Cooremans (0430.788.282) - 10 000 euro
ID2021_51 Vereniging van het lot " Comité de quartier Notre-Dame-aux-Neiges de Bruxelles Ville " vertegenwoordigd door Mark
De Meyer - Place de la Liberté, 2, 1000 Brussel - 2.615 euro
ID2021_6 VZW GFS Ecole Primaire des Magnolias (0666.947.848) - 1361,23 euro
ID2021_18 VZW Collectif auQuai (0500.692.620) - 10.000 euro
ID2021_13 VZW Woninginrichting en renovatie (443.559.917) - 4.929 euro
ID2021_2 De facto vereniging "De drie zusters" vertegenwoordigd door Pieter Logghe - Mode Vlieberghstraat 14, 1020 Laken -
9.322 euro
ID2021_38 vzw Cultureel Centrum Brussel-Noord-Maison de la création (870.519.273) - 5.000 euro
ID2021_50 VZW Le début des haricots (0877.021.936) - 10.000 euro
ID2021_29 VZW La Fraternité (422.143.307) - 2.359,5 euro
ID2021_21 Feitelijke vereniging " Zigzag Kitchen " vertegenwoordigd door Kamal Bouchentouf - Rue van Artevelde 102, 1000
Brussel - 5.000 euro
ID2021_46 VZW Nativitas (415.349.743) - 5.000 euro
ID2021_47 Vereniging de facto " Collectif Pop Up " vertegenwoordigd door Jérôme Goedseels - Chemin de Douglas 254, 5377
Hogne - 4.355 euro
ID2021_15 Vereniging de facto " Autour de Marguerite " vertegenwoordigd door Danielle Beeldens - e - rue de Jenneval 14 - 1000
Brussel -5.500 euro
*Bij artikel 87906/43501 :
ID2021_19 Koninklijke school van Brussel 2 (850.001.003) - 10 000 EUR
*Bij artikel 87906/33101 :
ID2021_7 Natuurlijk persoon Youssef Dorcy - Wandstraat 29, 1020 Laken - 279 euro

25/06/2021 12:21    - 2 -



Ref. Farde e-Vergaderingen : 2410838

Bijlagen :

25/06/2021 12:21    - 3 -


